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Szanowny Panie Przewodniczącyl 

Prezesi Okręgowych Zarządów Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu, Kaliszu i Pile 
zwracamy się w imieniu Wielkopolskich Działkowców i Samorządów Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych, do Pana Przewodniczącego o zajęcie przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Wielkopolski stanowiska w sprawie funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych i 
ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 8 lipca 2005 roku. 
Zwracamy się z ta prośbą, gdyż ustawa o ogrodach działkowych w 2010 roku w całości 
została zaskarżona do Trybunału Konstytucyjnego przez Pierwszego Prezesa Sądu 
Najwyższego jako niezgodna z Konstytucją RP. 
Wniosek ten spotkał się z wielkim niezadowoleniem ze strony działkowców, którzy skierowali 
w tej sprawie tysiące listów, stanowisk i apeli, protestując przeciwko próbie podważania 
kluczowych zapisów ustawy i likwidacji Polskiego Związku Działkowców. 

Panie Przewodniczący i 

Uchwalona w 2005 roku ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych cieszy się od samego 
początku poparciem i uznaniem w środowisku działkowców. Zawarte w niej rozwiązania 
sprawdziły się w praktyce i dobrze służą ogrodom I działkowcom. W obronie nienaruszalności 
zapisów ustawy działkowcy złożyli na listach poparcia dla ustawy 620 tysięcy podpisów. 
Zaskarżenie całej ustawy do Trybunału Konstytucyjnego stawia pod znakiem zapytania 
przyszłość ogrodów działkowych I ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce, który liczy 
ponad 110 lat. 
Nasz ruch ogrodnictwa działkowego istnieje tyle lat, gdyż zawsze w Polsce działkowcy byli 
zintegrowani w jednolitej , niezależnej I samodzielnej organizacji wpływającej na rozwój 
ogrodów, która skutecznie tych ogrodów broni od wielu lat. 
Rodzinne Ogrody Działkowe zorganizowane w Polskim Związku Działkowców są 
kontynuatorem prawie 200 letniej tradycji europejskich ogrodów. Na terenie naszego 
województwa i kraju jest wiele ogrodów, które powstało ponad 100 lat temu - ogród w 
Koźminie Wielkopolskim powstał ponad 189 lat temu. 
Ogrody działkowe jako urządzenia użyteczności publicznej zawsze spełniały funkcje 
społeczną, wspierając rodziny najuboższe. Dzisiaj w czasie kryzysu gospodarczego w Europie 
I również w naszym kraju rośnie zapotrzebowanie na działki. Jest one widoczne nie tylko u 



nas, ale również we wszystkich krajach Unii Europejskiej. Działka Jest potrzebna polskiej 
rodzinie. 
Dlatego działkowcy mówią -NIE- dla zmian w ustawie o Rodzinnych Ogrodach Działkowych 
z 8 lipca 2005 roku oraz dla likwidacji Polskiego Związku Działkowców. 
Dzięki ustawie, działkowcy mogą bezpiecznie uprawiać swoje działki posiadając do nich tytuł 
prawny. Ustawa zapewnia również działkowcom prawo do naniesień 1 nasadzeń oraz 
odszkodowania w przypadku likwidacji ogrodu 
Na terenie Wielkopolski jest 531 rodzinnych ogrodów działkowych. Zajmują one 
powierzchnię 4383 ha i obejmują 94 tysiące działek. 
Samorządy ogrodów i okręgowe zarządy Polskiego Związku Działkowców na terenie 
Wielkopolski zawsze współpracowały z władzami samorządowymi wszystkich szczebli we 
wszystkich sprawach dotyczących ogrodów i Związku. Współpracę tą oceniamy wysoko w 
zakresie kultury, ekologii, pomocy finansowej, organizacji wypoczynku a także promowania 
miast w tym ogrodów działkowych. 
W sprawie oceny funkcjonowania ogrodów działkowych i ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych z 2005 roku zwróciliśmy się do samorządów gmin I powiatów, gdzie 
funkcjonują ogrody. Wielu samorządowców skierowało już do Premiera Rządu RP swoje 
stanowiska oceniając pozytywnie rolę i funkcję ogrodów dla rodzin działkowych I 
społeczności lokalnej oraz opowiedziało się za nienaruszalnością zapisów ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych z 2005 roku. 
Zwracamy się również z prośbą do Pana Przewodniczącego w Imieniu Wielkopolskich 
Działkowców o zajęcie stanowiska w sprawie oceny funkcjonowania ogrodów, Związku i 
ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2005 roku przez Stowarzyszenie Miast i 
Powiatów Wielkopolskich. 
Uważamy, że głoś samorządów wszystkich szczebli, które na co dzień współpracują z 
samorządami ogrodów , znają ich potrzeby będzie poważnym głosem w obronie naszej 
ustawy. 

Załączniki: 
- listy i stanowiska w obronie ustawy skierowane do przez działkowców, zarządy ROD, walne 
zebrania, okręgowe zarządy PZD do: Prezydenta RP, Marszałka Sejmu RP, Premiera Rządu 
RP, Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego, Wojewody Wielkopolskiego, Parlamentarzystów Wielkopolskich z ogrodów 
Okręgu Poznańskiego, Pilskiego i Kaliskiego. 


